
UETP – Service de l’urbanisme, de l’environnement et des travaux publics

CARTE DES DANGERS - GROUPE DE CONCERTATION

Groupes 
d'acteurs

Prénom, nom Adresse Localité Adresse email Tél. privé Té l. bureau Natel

Fédération paysanne

Cercle agricole
Représentant Pierre-André Fringeli Prés-Grebis 2800 Delémont pierre-andre.fringeli@frij.ch 032/420.74.59 079/648.64.89
suppléant

Chambre jurassienne d'agriculture
Représentant Jean-François Pape Rte des Geais 11 2807 Pleigne 079/796.56.07
suppléant

Commune bourgeoise

Bourgeoisie de Delémont
Représentant Gilles Fleury Rue de la Constituante 7 2800 Delémont gilles.fleury@bluewin.ch 032/422.66.56
suppléant Nicole Corso Rue des Mésanges 2800 Delémont dinocorso@bluewin.ch 032/423.14.19 079/256.44.67

Pêcheurs (associations)

Fédération cantonale des pêcheurs
Représentant Ami Lièvre 2923 Courtemaîche amilievre@bluewin.ch 032/466.43.39 079/753.79.58
suppléant Albino Dal Busco Rue des Communances 9 2830 Courrendlin albino.dalbusco@bluewin.ch 032/435.59.65 032/461.07.36

Société de pêche de Delémont
Représentant Saverio Rasmann Rue des Adelles 22 2800 Delémont rais.rasmann@bluewin.ch 032/422.61.34
suppléant Pascal Baratelli Rue des Pêcheurs 6 2800 Delémont pascal.baratelli@jura.ch 032/422.87.30 032/420.76.05 078/670.87.30
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Groupements professionnels

Chambre des agents généraux d'assurances du Canton du Jura
Représentant M. Philippe Membrez CP 669 2800 Delémont philippe.membrez@allianz-suisse.ch 032/421.98.19
suppléant

Population locale intéressée

PPE Lilas 6 et 8
Représentant M. Gérald Wenger Rue des Lilas 8 2800 Delémont g.wenger@sunrise.ch 032/422.88.33
suppléant
PPE Lilas 18
Représentant M. Michel Rebetez Rue des Lilas 18 2800 Delémont 032/422.75.93
suppléant

Autres intéressés
Représentant Pascal Champion Sentier Drouhard 2 2800 Delémont corinneetpascal@bluewin.ch 032/721.19.50
Représentant Zbinden Sébastien Rue du Crêt 13 2800 Delémont lechevreuil@bluewin.ch 079/769.19.85

Autorité de surveillance

Office fédéral de l'environnement (OFEV)

Représentant M. Paul Dändliker Division Prévention des dangers3003 Berne paul.daendliker@bafu.admin.ch 031/324.53.84
suppléant

Office cantonal de l'environnement (ENV)
Représentant M. Denis Moritz Les Champs Fallats 2882 St-Ursanne denis.moritz@jura.ch 032/420.48.05
suppléant M. Jean-Jacques aMarcaLes Champs Fallats 2882 St-Ursanne jean-jacques.amarca@jura.ch 032/420.48.16
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Autres instances cantonales concernées

Service de l'économie rurale

Représentant M. Pierre Simonin
CP 131
Courtemelon 2852 Courtételle pierre.simonin@jura.ch 032/420.74.05

suppléant

Service de l'aménagement du territoire
Représentant M. Raphaël Macchi Rue des Moulins 2 2800 Delémont raphael.macchi@jura.ch

suppléant

Autres instances cantonales concernées

Service des constructions & domaines (propriétaires )
Représentant M. Mario Mariniello Rue du 23-Juin 2 2800 Delémont mario.mariniello@jura.ch 032/420.53.70
suppléant

Service des ponts et chaussées
Représentant M. Jean-Philippe CholletRue St-Maurice 7b 2800 Delémont jean-philippe.chollet@jura.ch

suppléant

ECA - JURA

Représentant Mme Monique Paupe
CP 371
Rue de la Gare 14 2350 Saignelégier monique.paupe@eca-jura.ch 032/952.18.63

suppléant M. François-Xavier 
Boillat

CP 371
Rue de la Gare 14

2350 Saignelégier francois-xavier.boillat@eca-jura.ch 032/952.18.40

Propriétaires fonciers

Association jurassienne des propriétaires fonciers
Représentant Alain Schweingruber Av. de la Gare 49 2800 Delémont alainschw@bluewin.ch 032/422.12.47
suppléant
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Propriétaire du terrain Morépont Me Burger
Représentant M. Gabriel Cattin Route de Courrendlin 39 2822 Courroux prejurane@bluewin.ch 079 324 72 52
suppléant

Caisse de pensions de la République et Canton du Ju ra
Représentant CP 1132 2900 Porrentruy 1 admin@cpju.ch 032/465.94.41
suppléant M. Jean-Claude Lachat CP 1132 2900 Porrentruy 1 jean-claude.lachat@jura.ch 032/465.94.40

Chemins de fers fédéraux
Représentant M. Walter Amstutz Bruggstrasse 47 2503 Bienne walter.amstutz@sbb.ch

suppléant M. Matthias Pouyt Avenue de la Gare 43 / CP 3451001 Lausanne matthias.pouyt@sbb.ch 051/224.41.29 079/751.78.33

Milieux environnementaux (groupes locaux)

SEPOD
Représentant Peter Anker Rue de l'Eglise 11 2800 Delémont peter.anker@h-ju.ch

suppléant

Forum Nature et environnement
Représentant Jean-Pierre Sorg Rière l'Arsenal 4 2800 Delémont pertuisat@bluewin.ch 032/422.93.82 044/623.32.14
suppléant Esther Gerber Rte de Domont 30 2800 Delémont e.gerber@cabi.org

Politique communale (représentants)

Conseillers communaux
UETP Françoise Collarin francoise.collarin@delemont.ch

SID Pierre Brulhart pierre.brulhart@delemont.ch

Commission des digues - in corpore (composition lég islature 2009 - 2012) + Jean-Pierre Sorg (figure so us Forum Nature)
Président Jean-Marie Schaller Rue des Bouvreuils 2 2800 Delémont info@schaller-peinture.ch 032/422.45.79 079/431.56.38
Membre Roger Chèvre Rte de Rossemaison 58 2800 Delémont tecsol@bluewin.ch 079/250.50.08
Membre Jean-Louis Imhof Côte-au-Loup 6 2800 Delémont
Membre Marianne Studer Rue Jolimont 23 2800 Delémont studerbecker@hotmail.com 032/422.39.39
Membre Claude Chèvre Ferme La Charbonette 2806 Mettembert
Membre Max Goetschmann La Deute 3 2800 Delémont m.goetschmann@bluewin.ch
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Politique communale (représentants)

Commission UE - délégation
Représentant Pierre Chételat Rue de la Golatte 31 2800 Delémont pchetelat@plrj.ch 079/353.14.38
Représentant Isa Kuci Rue des Lilas 10 2800 Delémont isa_kuci@hotmail.com 032/422.29.15
Représentant Jude Schindelholz Rue de la Malière 34 2800 Delémont jschindelholz@hotmail.com 032/422.21.73
Représentant Pepi Natale Rue du Jura 1 2800 Delémont info@pepinatale.ch 032/422.59.03

Commission TP - délégation
Représentant Françoise Doriot rue des Carrières 16 2800 Delémont francodo@bluewin.ch 032/422.39.60

Représentant

Cédric Linder Rue du Col.-Buchwalder 3 2800 Delémont delelindre@gmail.com 032/423.80.50 032/420.74.63

Commission EE - délégation
Représentant Dobler Luc Rue de l'Avenir 29 2800 Delémont luc.dobler@gmail.com 032/422.44.33

Représentant

Droz Asaël Rue de l'Hôpital 15 2800 Delémont asael@freesurf.ch 032/422.35.15

Commission des finances - délégation
Représentant Damien Christe rue des Carrières 22 2800 Delémont helenechriste@bluewin.ch 032/422.51.64
Représentant Claude Chèvre rue de l'Etang 20 2800 Delémont claude.chevre@sunrise.ch 032/422.97.04

Administration communale

Service de l'urbanisme, de l'environnement et des t ravaux publics
Chef de serviceHubert Jaquier Rte de Bâle 1 2800 Delémont hubert.jaquier@delemont.ch 032/421.92.92
Ingénieur communalDavid Siffert Rte de Bâle 1 2800 Delémont david.siffert@delemont.ch 032/421.92.92
Voyer chef Antoine Fluri Rue St-Sébastien 5 2800 Delémont antoine.fluri@delemont.ch 032/422.34.74

Services industriels
Chef de serviceMichel Hirtzlin Rte de Bâle 1 2800 Delémont michel.hirtzlin@delemont.ch
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Service des Affaires sociales, Logement, Jeunesse, Culture, Sports
Chef de serviceLuc Schindelholz Hôtel de Ville 2800 Delémont luc.schindelholz@delemont.ch

Milieux environnementaux et autres associations

WWF - Jura, place de la Gare, CP 2328, 2800 Delémont
Représentant Fabian Lachat Rue des Prés 15 2800 Delémont lachat_fabian@bluewin.ch 032/422.96.60
suppléant info@wwf-ju.ch 032/955.14.20 032/955.14.80

PRO NATURA
Représentant Jean-Pierre Egger La Grenyère 199 2944 Bonfol jipibonf@yahoo.fr 032/474.43.33 079/219.22.94
suppléant Lucienne Merguin - RosséL'Abbaye 105 2906 Chevenez lucienne.merguin@bluewin.ch 032/476.70.21 032/476.70.21

Association transport et environnement

Représentant M. Jean-Arsène Jossen
Place de la Gare
CP 63 2800 Delémont byrne-jossen@bluewin.ch 032/471.31.47 032/913.37.59

suppléant

Fondation Suisse pour la protection et l'aménagemen t du paysage
Représentant M. Nicolas Petitat Schwarzenburgstr. 11 3007 Berne n.petitat@sl-fp.ch

suppléant

Patrimoine Suisse
Représentant M. Georges Daucourt CP 2202 2800 Delémont 2 gdaucourt@gmx.ch

suppléant

ASPRUJ
Représentant
suppléant
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Mandataires

Bonnard et Gardel

Représentant M. Antoine Magnollay
CP 241
Av. de la Cour 61 1001 Lausanne antoine.magnollay@bg-21.com 021/618.17.12 079/598.82.90

suppléant M. Jean-Marc Cuanillon CP 241
Av. de la Cour 61 1001 Lausanne

Biotec
Représentant M. François Gerber Rue du 24-Septembre 9 2800 Delémont francois.gerber@biotec.ch

suppléant M. Bernard Lachat Rue du 24-Septembre 9 2800 Delémont

bernard.lachat@biotec.ch

Urbaplan
Représentant Mme Elise Riedo Av. de Montchoisi 21 1006 Lausanne e.riedo@urbaplan.ch 021/619.90.90
suppléant

ATB
Représentant M. Luis Bartolomé Rue Industrielle 15 2740 Moutier luis.bartolome@atb-sa.ch 032/494.55.88
suppléant

Team+
Représentant M. Peter Giezendanner Av. de Sévelin 32 1004 Lausanne p.giezendanner@team-plus.ch

suppléant

CSD Ingénieurs SA

Représentant M. Grégoire Monin
Rue de la Chaumont 13 / 
CP 134 2900 Porrentruy 2 g.monin@csd.ch 032/465.50.30

suppléant M. David Lehmann Rue de la Chaumont 13 / 
CP 134 2900 Porrentruy 2

d.lehmann@csd.ch

032/465.50.30

Bureau Pepi Natale SA
Représentant M. Pepi Natale Rue du Jura 1 2800 Delémont info@pepinatale.ch 032/423.83.30
suppléant M. R. Hulmann Rue du Jura 1 2800 Delémont info@pepinatale.ch

032/423.83.30
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Chargé de communication
Représentant Jean-Claude Hennet Rue du Brise-Vent 5 2800 Delémont articulennet@bluewin.ch 032/423.39.15 079/250.86.64
suppléant

Services d'intervention d'urgence

CRISD + Corps des sapeurs pompiers
Représentant Major Didier Gisiger, commandantRue St-Michel 10 2800 Delémont didier.gisiger@delemont.ch 079/799.61.25
suppléant

Protection civile
Représentant
suppléant

Delémont, le 20 février 2012    DS/at
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